
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.753  75Quinta-feira, 21 DE MARÇO DE 2024

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 064/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/316364, de 18 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar ao servidor a se deslocar, nos dias 21 a 23 de março de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador:, Antonio Francisco vilhena Lima - Assistente Administrativo - 
CPF: 189.340.212-68
Objetivo: para realizar e organizar o Workshop Empreendedorismo Femini-
no na Amazonia Atlântica, com atendimento às mulheres empreendedoras, 
por meio dos serviços e palestras oferecidos na ação.
Origem/Destino: Belém / Salinópolis / Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias ao servidor a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053421
PORTARIA Nº 067/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/316656, de 18 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias 21 a 23 de março de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador:, Charley Mota Carneiro - Assessor - CPF: 450.205.152-72
Objetivo: o qual participará da Ação está vinculada ao PPA 2024/2027, 
projeto atividade 2260 – Apoio à Promoção dos Direitos da, em parceria 
com outras secretarias e entidades.
Origem/Destino: Belém / Salinópolis / Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias o servidor a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053446
PORTARIA Nº 068/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/316428, de 18 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a COLABORADORA EVENTUAL a se deslocar, nos dias 21 a 23 
de março de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaborador:, Flavia Fonseca Leal Raiol - COLABORADORA EVENTUAL - 
CPF: 716.090.162-20
Objetivo: para realização e organização da Ação: Caravana todas as vo-
zes em defesa das mulheres, por meio dos serviços e palestras oferecidos 
nesta ação.
Origem/Destino: Belém / Salinópolis / Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias a COLABORADORA EVENTUAL a cima, que se deslocorá conforme 
item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053451
PORTARIA Nº 066/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/320953, de 19 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a Colaboradora Eventual a se deslocar, nos dias 21 a 23 de 
março de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaborador:, Elenice de Jesus dos Santos Pantoja - Colaborador Eventual 
- CPF: 454.762.502-63
Objetivo: para participar da ação cidadania, com atendimento as Mulheres 
e todo tipo de gênero.
Origem/Destino: Belém / Salinópolis / Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias a Colaboradora Eventual a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053441
PORTARIA Nº 065/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/321699, de 19 de março de 2024;

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 21 a 23 de março de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador:, JANAINA ANDRADE DOS ANJOS - - PSICÓLOGA - CPF: 
727.136.232-00
Objetivo: para realizar e organizar o Workshop Empreendedorismo Femini-
no na Amazonia Atlântica, com atendimento às mulheres empreendedoras, 
por meio dos serviços e palestras oferecidos na ação.
Origem/Destino: Belém / Salinópolis / Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias a servidora a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053430
PORTARIA Nº 072/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/309098, de 15 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 21 a 23 de março de 2024, 
conforme infomações abaixo:
Colaborador:, NIVIA PINTO COSTA - PSICÓLOGA - CPF: 794.965.802.97
Objetivo: para realizar e organizar o Workshop Empreendedorismo Femini-
no na Amazonia Atlântica, com atendimento às mulheres empreendedoras, 
por meio dos serviços e palestras oferecidos na ação
Origem/Destino: Belém / Salinópolis / Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias a servidora a cima, que se deslocorá conforme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053579
PORTARIA Nº 071/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/323879, de 20 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a Secretária de Estado das Mulheres a se deslocar, nos dias 21 
a 23 de março de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaborador:, Ana Paula Silva Gomes de Freitas - Secretária de Estado das 
Mulheres - CPF: 846.968.182-68
Objetivo: considerando cumprimento de agenda desta Secretaria em Reu-
niões Institucionais com grupo de Mulheres Empreendedoras.
Origem/Destino: Belém / Salinópolis / Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias a Secretária de Estado das Mulheres a cima, que se deslocorá con-
forme item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053512
PORTARIA Nº 069/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2024/319352, de 18 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar a COLABORADORA EVENTUAL a se deslocar, nos dias 21 a 23 
de março de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaborador:, Vitória Vinagre Pantoja - COLABORADORA EVENTUAL - CPF: 
075.802.262-00
Objetivo: para realização e organização da Ação: Caravana todas as vo-
zes em defesa das mulheres, por meio dos serviços e palestras oferecidos 
nesta ação.
Origem/Destino: Belém / Salinópolis / Belém.
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias a COLABORADORA EVENTUAL a cima, que se deslocorá conforme 
item I.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1053472
PORTARIA Nº 070/2024-SEMU, DE 20 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n°2024/319390, de 19 de março de 2024;
RESOLVE:
I - Autorizar o COLABORADOR EVENTUAL a se deslocar, nos dias 21 a 23 
de março de 2024, conforme infomações abaixo:
Colaborador:, Vicente de Paulo da Costa Silva - COLABORADOR EVENTUAL 
- CPF: 428.123.642-20
Objetivo: Para participar da ação cidadania, com atendimento as Mulheres 
e todo tipo de gênero.
Origem/Destino: Belém / Salinópolis / Belém.


